§. 9. Ad hanc autem rem nihil per vos auxiliæ a Nobis desiderari patiemur, ac pro expediendis difficultatibus, in quas procul dubio incideretis, si vobis contra eos Ecclesiasticos procedendum esset, qui a jurisdictione vestra exempti sunt, Nos Venerabili Fratri Archiepiscopo Nicæno nostro isthic Nuntio opportuna pro eodem negotio mandata præscribimus, ut ab eodem, juxta facultates sibi traditas necessaria præstentur. Illud simul pro certo vobis

ANNO 1751.

Contra-ventiones hac in re, utpote casus atrociores et graviores, censuris et reservationibus subijci possunt.

Apostolicæ auctoritatis præsidia promittuntur etiam contra exemptos.

PONT. pollicemur, Nos, tum cum opportunitas feret,  
 A. XI. enixè atque omni efficacia de hac re cum illis  
 Cum in- etiam agere non prætermitturos, opportuna  
 vocatione quorum auctoritate ac potentia adjuncta, effici  
 auxilii potest, ut a Nobili Poloniæ Regno hujusmodi  
 Secularis labes, atque ignominia auferatur. Vos autem,  
 Potesta- Venerabiles Fratres, a Deo primùm, qui ho-  
 tis. norum omnium auctor est, ferventiori cordis  
 affectu opem exposcite. Ab eodem Nobis etiam,  
 atque huic Apostolicæ Sedi auxilium precibus  
 vestris implorare; et dum omni vos charitatis  
 plenitudine complectimur, Fraternalibus ve-  
 stris, et Gregibus curæ vestræ commissis  
 Apostolicam Benedictionem peramanter imper-  
 timur.

Dat. die Datum ex Arce Gandulphi die 14. Junii 1751.  
 14. Junii Pontificatus nostri Anno Undecimo.  
 1751.

## AQUILEJENSIS

L.

Patriarchatus et Sedis perpetua suppressio et  
 extinctio; necnon Erectio duorum Archie-  
 piscopatuum, *Utinensis*, et *Goritiensis*,  
 cum aliis opportunis dispositionibus.

## BENEDICTUS PAPA XIV.

SERVUS SERVORUM DEI

*Ad perpetuam rei memoriam.*

**I**NJUNCTA Nobis a Supremo Pastorum Principe, Pontifex  
 cujus vices in terris planè immerentes gerimus, ex pasto-  
 Ecclesiarum omnium sollicitudo, Nos usque a ralis sol-  
 primis Pontificatus nostri annis adduxit, ut licitudi-  
 gravissimum Aquilejensis Patriarchatus nego- nis officio  
 tium a Prædecessoribus nostris Romanis Pon- Aquile-  
 tificibus jam pridem susceptum, et a pluribus jensis Ec-  
 eorum diu multumque agitatum prosequere- clesie sta-  
 mur; nil aliud Nobis in nostræ tractationis ini- tum com-  
 tio, progressu, sineque proponentes, quàm id, ponere  
 quod iisdem quoque Prædecessoribus nostris cupit.  
 propositum semper fuisse non dubitamus; ut  
 scilicet Aquilejensis Ecclesie status ita dispone-  
 retur, prout optimo regimini animarum eidem  
 subjectarum, et libero spiritualis gubernii exer-  
 citio magis congruere, et opportunum fore di-  
 gnosceretur.